
Российская Федерация 
Орловская область 
Должанский район 

Урыновский  сельский Совет народных депутатов 
 

с.Урынок,Должанскийрайон,Орловскаяобласть                                                                     Тел.2-45-17                            

 
                                          

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
14 декабря   2016г                                                                                                  № 8    

 
 
Об исполнении бюджета Урыновского          Принято на  четырнадцатом заседании  
сельского поселения Должанского                Урыновского сельского Совета                           
района Орловской области за 9                     народных депутатов пятого созыва 
месяцев 2016 года.                                     
                                                                                                                                        
 
 
             Заслушав информацию об исполнении бюджета Урыновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2016 года, 
                          Урыновский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 
 
 
Информацию об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области принять к сведению. 
 
 
 
 
 
 
Глава Урыновского сельского поселения                                                 П.Н.Половых 
 
 
 
 
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Приложение № 1 
                                                                                                     к решению Урыновского 
                                                                                                     сельского Совета народных                    

                                                                                                            депутатов от 14.12.2016г. №8 

 
 

Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года. 
 

ДОХОДЫ 
 

Наименование доходов План 
первоначальн
ый 
на 2016 г.  

План 
уточненный 
на 2016 г. 

Исполнение 
за 9 
месяцев 
2016г. 

% 

исполнения 
к 
уточненному 
плану 

Итого налоговые и 

неналоговые доходы 

1945,0 1945,0   

Налог на доходы физических 
лиц 

170,0 170,0 122,6  

Единый сельскохозяйственный 
налог 

420,0 420,0   

Налог на имущество физических 
лиц 

10,0 10,0   

Земельный налог 1345,0 1345,0   

Госпошлина     

Безвозмездные поступления 455,4 599,8   

В том числе: 
дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  

320,0 340,0   

Субвенция 75,4 89,0   

Субсидии  10,8   

Межбюджетные трансферты     

Прочие межбюджетные 
трансферты 

60,0 160,0   

Всего доходов 2400,4 2544,8   

Дефицит -     

Профицит +     

 
РАСХОДЫ 

 
Наименование расходов План 

первоначальный 
на 2016 г.  

План 
уточненный 
на 2016 г. 

Исполнение 
за 9  
месяцев 
2016г. 

% 

исполнения 
к 
уточненном
у плану 

Общегосударственные вопросы 
в том числе 

    

Проведение выборов и 
референдумов 

    

Резерв главы     

Социальное обеспечение     

Национальная оборона     



Дорожные фонды     

Национальная экономика     

Жилищно-коммунальное 

хозяйство в т.ч. 

    

Коммунальное хозяйство     

Благоустройство в т.ч.     

Содержание мест захоронения     

Содержание  автомобильных 
дорог 

    

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

    

Культура     

Всего      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Отчет об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения за 9 
месяцев2016 года 

 
 
 
       Доходы бюджета сельского поселения составили 1357,2 тыс.рублей, или 
53,3% к утвержденным годовым назначением в сумме 2544,8 тыс.рублей. 
       Налоговые и неналоговые доходы исполнены в сумме 1916,3 тыс.рублей, или 
47,1% к утвержденным назначениям 1945,0 тыс.рублей. 
       Одним из основных налоговых доходных источников является – земельный 
налог. Объем его поступлений составил 644,7 тыс.рублей, или 48% к годовым 
плановым назначениям в размере 1345,0 тыс.рублей. По сравнению с 9 месяцами 
2015 года поступление земельного налога уменьшилось на 33,4 тыс.рублей. 
        Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 144,0 тыс.рублей, или 
34,3% к годовым плановым назначениям в размере 420,0 тыс.рублей. 
         Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 122,6 тыс.рублей, или 
72,1 % к годовым плановым назначениям в размере 170,0 тыс.рублей. 
         Безвозмездные поступления в бюджет поселения составили 440,9 
тыс.рублей, или 73,5 % к утвержденным годовым назначениям в сумме 599,8 
тыс.рублей. 
         В отчетном периоде дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поступила в сумме 233,4 тыс.рублей, или 68,6%  к утвержденным назначениям 
340 тыс.рублей. 
         Субвенции бюджетам муниципальных образований поступили в сумме 66,8 
тыс.рублей, или  75% к утвержденным назначениям. 
          Субсидии бюджетам поселения поступили в сумме 10,8 тыс.рублей, или  
100% к плановым назначениям. 
          Иные межбюджетные трансферты исполнены в сумме 130,0 тыс.рублей, или 
81,3% к утвержденным назначениям 160,0 тыс.рублей. 
           Расходы бюджета Урыновского сельского поселения за 9 месяцев 2016 
года исполнены в сумме 1768,5 тыс.рублей, или на 64,6% к утвержденным 
годовым назначениям в сумме 2738,8 тыс.рублей 
           В разрезе бюджетных отраслей ассигнования освоены следующим 
образом: 
           - Общегосударственные вопросы – 913,5 тыс.рублей (64,3%) к плановым 
бюджетным назначениям. 
            - Социальное обеспечение – 10,3 тыс.рублей (34,3%) к плановым 
назначениям. 
            -  Жилищно-коммунальное хозяйство – 20,0 тыс.рублей (46,5) к плановым 
назначениям. 
            - Национальная экономика – 8,1 тыс.рублей (40,5%) к плановым 
назначениям. 
             - Культура – 752,4 тыс.рублей (69,6%) к плановым назначениям. 
             - Национальная оборона – 56,9 тыс.рублей (63,9%) к плановым 
назначениям. 
             В целом за 9 месяцев 2016 года расходная часть бюджета превысила 
доходную, в связи с чем дефицит бюджета составил 411,3 тыс.рублей, который 
покрывается за счет свободных остатков на 01.01.2016 года в сумме 805,8 
тыс.рублей.          


